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Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 1 Medlem til /o?" Folketingets 
Vedkommende at føre Tilsyn med Bogsam- 
lingen. 

Paa Formandens Forslag valgtes: - N. 
P. Jensen. ' 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 1 Medlem til at indtræde i 
den i Henhold til Lov Nr. 32 af  7. Marts 
1902 nedsatte Kommission til . Ordning af 

, Forsvarsvæsenet. 

Formanden: Jeg skal tillade mig 
hertil at f oreslaa Jensen-Knudstrup. 

P. Knudsen: Paa det Tidspunkt, da 
Forsvarskommissionen blev nedsat, var 
Partistillingen noget anderledes end nu, 
navnlig var Socialdemokratiet da ikke saa 
stærkt repræsenteret, som det siden er 
blevet. Der valgtes for Folketingets Ved- 
kommende 9 Medlemmer efter Forholdstal s- 
valgmaaden paa Basis af den daværende 
Partistilling. Da Socialdemokratiet den 
Gang kun talte 14 Medlemmer her, fik vi 
som Følge heraf kun 1 Mand ind i For- 
svarskommissionen. Nu har Socialdemo- 
kratiet jo 24 Medlemmer, og det vilde her- 
efter være berettiget til at være repræsen- 
teret i Forsvarskommissionen med 2 Med- 
lemmer. Da der nu skal vælges et nyt 
Medlem, vil jeg gerne henstille, at man 
tager Hensyn til dette Retfærdighed skr av, 
og jeg tillader mig derfor at foreslaa, at 
man vælger Folketingsmanden for Køben-: 

. havns Amts 4de Valgkreds (Wïlmann) til 
Medlem af Forsvarskommissionen. - 

Ellinger: Det nylig stillede Forslag 
vil jeg tillade mig at fraraade Tinget at 
vedtage. Thi hvad Retfærdighedskravet 
angaar, er der et andet, der forekommer 
mig langt større end det, det ærede Med- 
lem gjorde gældende." Den Gruppe, jeg 
har den Ære at tilhøre, er jo den tredie 
største af Tingets 5 Grupper, men den har 
dog ingen Repræsentanter i Forsvars- 
kommissionen, Jeg maa derfor udtale vor 

Forundring over, at det foreliggende For- 
slag fra Reformpartiets Side ikke gaar ud 
paa, at Højregruppen skal have et Medlem 
af Forsvarskommissionen. 

Jeg skal tillade mig at minde om, at 
da'vi i Fjor den 3. Februar skulde 'vælge 
et nyt Medlem til Forsvarskommissionen, 
da et Medlem af denne var indtraadt i 
Ministeriet, tillod jeg mig at udtale, at det 
var ganske naturligt, at Reformpartiet, som 
den Gang var Flertal her i Tinget, havde 
Krav paa at faa mere end de 3 Medlem- 
mer, der da sade i den af dette Parti. Det 
var da ganske naturligt, at Reformpartiet 
fik den 4de Mand, ja endog at Partiet be- 
satte Flertallet af de 9, altsaa fik den 5te 
Mand af < de 9, som Folketinget raadede 
over i Forsvarskommissionen. Jeg halber;, 
at man vil anerkende, at vi her havde 
ydet Reformpartiet al mulig Retfærdighed, 
og jeg tillod mig yderligere at sige, at 
for saa vidt vor Assistance vilde paakræves 
til Gennemførelse af dette Retfærdigheds- 
krav, vilde vi med Glæde yde Reformpartiet 
denne. Men nu er det jo saa, at Højre 
efter det Tal, vi nu have, har Krav paa, 
hvis et nyt Valg skal finde Sted til For- 
svarskommissionen, at besætte en Plads. 
Og jeg tillader mig nu at henstille til de 
ærede Medlemmer at yde os den Ret- 
færdighed, som vi i Fjor vare villige til at 
yde paa effektiv Maade, om det maatte 
kræves, overfor Reformpartiet. Det er 
ganske urimeligt, at et Parti skal være 
stifmoderligt behandlet paa den Maade. 

Naar jeg fraraadede det Forslag, som 
nys blev fremsat af det ærede Medlem for 
Københavns 10de Valgkreds (P. Knudsen), 
ligger det i, at dette Partis Forbundsfæller, 
de radikale, stadig væk have for mange 
Medlemmer i Forsvarskommissionen. Og 
der vil jeg da gerne rette et Spørgsmaal 
til det ærede Medlem for Ringsted (Zahle), 
som jeg antager vedblivende er Formand 
for de radikale, nemlig om, hvorvidt dette 
Parti er kommet med sine Overvejelser. 
.De skulde nemlig begynde i Fjor, for P/2 
Aar siden, , paa deres Overvejelser om, 
hvorvidt ikke et Medlem til burde udtræde 
af Forsvarskommissionen. De havde 3 Re- 
præsentanter, nu have de 2, hvilket er 1 
for meget. Det ærede Medlem udtalte den 
Gang, at de havde ikke overvejet dette 
Spørgsmaal endnu. Og særlig vil jeg da 
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